
ÚČETNÍ ZÁVĚRKA ČEZ, a. s., K 31. 12. 2014

Ve smyslu § 19a zákona o účetnictví byla účetní závěrka ČEZ, a. s., k 31. 12. 2014 sestavena v souladu s Mezinárodními standardy účetního
výkaznictví. Byly zpracovány účetní výkazy rozvaha, výkaz zisku a ztráty, výkaz o úplném výsledku, výkaz změn vlastního kapitálu a výkaz
o peněžních tocích a příloha účetní závěrky.

V souladu s příslušným ustanovením zákona o účetnictví byla účetní závěrka ověřena nezávislým auditorem. Ověření provedla firma
Ernst & Young Audit, s.r.o.

Podle výroku auditora ze dne 2. 3. 2015 účetní závěrka ve všech významných souvislostech věrně a poctivě zobrazuje aktiva, pasiva a finanční
situaci společnosti ČEZ, a. s., k 31. 12. 2014 a výsledky jejího hospodaření a peněžní toky za období od 1. 1. 2014 do 31. 12. 2014 v souladu
s Mezinárodními standardy účetního výkaznictví přijatými právem Evropské unie.

Na základě výroku auditora se navrhuje valné hromadě schválit účetní závěrku ČEZ, a. s., za rok 2014.

Účetní závěrka v plném rozsahu je od 3. 3. 2015 k dispozici na internetových stránkách společnosti a rovněž je součástí výroční zprávy, která
je k dispozici na valné hromadě akcionářů a na internetových stránkách společnosti. Hodnoty účetních výkazů, tj. rozvahy, výkazu zisku
a ztráty, výkazu o úplném výsledku, výkazu změn vlastního kapitálu a výkazu o peněžních tocích, jsou uvedeny rovněž v tomto materiálu.

SKUPINA ČEZ 1 / 15



ČEZ, a. s.
ROZVAHA
K 31. 12. 2014

V mil. Kč

2014 2013

Aktiva

Dlouhodobý hmotný majetek:

Dlouhodobý hmotný majetek, brutto 344 246 319 081
Oprávky a opravné položky -196 333 -182 282

Dlouhodobý hmotný majetek, netto 147 913 136 799

Jaderné palivo, netto 10 898 10 627
Nedokončené hmotné investice včetně poskytnutých záloh 81 913 86 512

Dlouhodobý hmotný majetek, jaderné palivo a investice celkem 240 724 233 938

Ostatní stálá aktiva:

Dlouhodobý finanční majetek, netto 188 388 192 512
Dlouhodobý nehmotný majetek, netto 668 572

Ostatní stálá aktiva celkem 189 056 193 084

Stálá aktiva celkem 429 780 427 022

Oběžná aktiva:

Peněžní prostředky a peněžní ekvivalenty 9 511 14 166
Pohledávky, netto 46 757 56 480
Pohledávka z titulu daně z příjmů 1 404 807
Zásoby materiálu, netto 5 519 4 535
Zásoby fosilních paliv 561 593
Emisní povolenky 4 175 7 300
Ostatní finanční aktiva, netto 38 359 37 206
Ostatní oběžná aktiva 1 117 1 148

Oběžná aktiva celkem 107 403 122 235

Aktiva celkem 537 183 549 257

SKUPINA ČEZ 2 / 15



SKUPINA ČEZ 3 / 15

ČEZ, a. s.
ROZVAHA
K 31. 12. 2014

pokračování

2014 2013

Pasiva

Vlastní kapitál:

Základní kapitál 53 799 53 799
Vlastní akcie -4 382 -4 382
Nerozdělené zisky a kapitálové fondy 156 715 155 826

Vlastní kapitál celkem 206 132 205 243

Dlouhodobé závazky:

Dlouhodobé dluhy bez části splatné během jednoho roku 143 316 162 746
Rezerva na vyřazení jaderného zařízení z provozu a uložení použitého jaderného paliva 47 087 43 641
Ostatní dlouhodobé závazky 10 009 10 321

Dlouhodobé závazky celkem 200 412 216 708

Odložený daňový závazek 9 624 8 744

Krátkodobé závazky:

Krátkodobé úvěry 7 433 2 230
Část dlouhodobých dluhů splatná během jednoho roku 15 092 24 713
Obchodní a jiné závazky 84 479 78 844
Ostatní pasiva 14 011 12 775

Krátkodobé závazky celkem 121 015 118 562

Pasiva celkem 537 183 549 257



ČEZ, a. s.
VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
K 31. 12. 2014

V mil. Kč

2014 2013

Provozní výnosy:

Tržby z prodeje elektřiny 72 132 89 487
Výnosy a náklady z derivátových obchodů s elektřinou, uhlím a plynem, netto 2 692 1 592
Tržby z prodeje plynu, tepla a ostatní výnosy 9 882 10 565

Výnosy celkem 84 706 101 644

Provozní náklady:

Palivo -10 175 -10 818
Nákup energie a související služby -26 162 -35 231
Opravy a údržba -2 979 -3 242
Odpisy -13 527 -13 358
Opravné položky k dlouhodobému hmotnému a nehmotnému majetku -297 -2 474
Osobní náklady -6 087 -6 071
Materiál -1 400 -1 500
Emisní povolenky, netto -3 090 -1 104
Ostatní provozní náklady -5 162 -7 751

z toho: Výnos z dohody o narovnání s Albánií 2 562 -

Náklady celkem -68 879 -81 549

Zisk před zdaněním a ostatními náklady a výnosy 15 827 20 095

Ostatní náklady a výnosy:

Nákladové úroky z dluhů -3 722 -4 865
Nákladové úroky z jaderných a ostatních rezerv -1 574 -1 523
Výnosové úroky 1 442 1 928
Kurzové zisky a ztráty, netto -192 1 068
Zisk z prodeje dceřiných, přidružených a společných podniků 24 5 212
Ostatní finanční náklady a výnosy, netto 10 883 7 747

Ostatní náklady a výnosy celkem 6 861 9 567

Zisk před zdaněním 22 688 29 662

Daň z příjmů -1 778 -3 289

Zisk po zdanění 20 910 26 373

Čistý zisk na akcii (Kč na akcii)

Základní 39,1 49,4
Zředěný 39,1 49,4

SKUPINA ČEZ 4 / 15



ČEZ, a. s.
VÝKAZ O ÚPLNÉM VÝSLEDKU
K 31. 12. 2014

V mil. Kč

2014 2013

Zisk po zdanění 20 910 26 373

Ostatní úplný výsledek – položky, které mohou být v budoucnu
přeúčtovány do výsledku hospodaření:

Změna reálné hodnoty finančních nástrojů zajišťujících peněžní toky
účtovaná do vlastního kapitálu 4 889 -9 483

Odúčtování zajištění peněžních toků z vlastního kapitálu -4 045 -3 059
Změna reálné hodnoty realizovatelných cenných papírů účtovaná do vlastního kapitálu 711 -410
Odložená daň z příjmů související s ostatním úplným výsledkem -295 2 461

Ostatní úplný výsledek po zdanění 1 260 -10 491

Úplný výsledek celkem 22 170 15 882

SKUPINA ČEZ 5 / 15



ČEZ, a. s.
VÝKAZ ZMĚN VLASTNÍHO KAPITÁLU
K 31. 12. 2014

V mil. Kč

Základní Vlastní Zajištění Realizovatelné Nerozdělené Vlastní
kapitál akcie peněžních cenné papíry zisky kapitál

toků a ostatní celkem
rezervy

Stav k 31. 12. 2012 53 799 -4 382 1 467 1 168 158 859 210 911

Zisk po zdanění - - - - 26 373 26 373
Ostatní úplný výsledek - - -10 159 -332 - -10 491

Úplný výsledek celkem - - -10 159 -332 26 373 15 882

Vliv fúze - - - - -289 -289
Dividendy - - - - -21 294 -21 294
Opční práva na nákup akcií - - - 33 - 33
Převod zaniklých opčních práv

v rámci vlastního kapitálu - - - -97 97 -

Stav k 31. 12. 2013 53 799 -4 382 -8 692 772 163 746 205 243

Zisk po zdanění - - - - 20 910 20 910
Ostatní úplný výsledek - - 684 576 - 1 260

Úplný výsledek celkem - - 684 576 20 910 22 170

Vliv fúze - - - - -6 -6
Dividendy - - - - -21 301 -21 301
Opční práva na nákup akcií - - - 26 - 26
Převod zaniklých opčních práv

v rámci vlastního kapitálu - - - -70 70 -

Stav k 31. 12. 2014 53 799 -4 382 -8 008 1 304 163 419 206 132

SKUPINA ČEZ 6 / 15



ČEZ, a. s.
VÝKAZ O PENĚŽNÍCH TOCÍCH
K 31. 12. 2014

V mil. Kč

2014 2013

Provozní činnost:

Zisk před zdaněním 22 688 29 662

Úpravy o nepeněžní operace:
Odpisy 13 527 13 365
Amortizace jaderného paliva 3 349 3 065
Zisk z prodeje stálých aktiv, netto -116 -5 315
Kurzové zisky a ztráty, netto 192 -1 068
Nákladové a výnosové úroky, přijaté dividendy, netto -18 417 -11 360
Změna stavu rezervy na vyřazení jaderného zařízení z provozu

a uložení použitého jaderného paliva -342 -239
Opravné položky k majetku, ostatní rezervy a ostatní úpravy 4 936 6 118

Změna stavu aktiv a pasiv:
Pohledávky -1 469 1 886
Zásoby materiálu -987 -457
Zásoby fosilních paliv 32 478
Ostatní oběžná aktiva 455 1 417
Obchodní a jiné závazky 13 361 -2 247
Ostatní pasiva 1 320 -4 580

Peněžní prostředky vytvořené provozní činností 38 529 30 725

Zaplacená daň z příjmů -1 791 -3 317
Placené úroky s výjimkou kapitalizovaných úroků -3 901 -4 582
Přijaté úroky 1 384 1 888
Přijaté dividendy 20 701 14 296

Čistý peněžní tok z provozní činnosti 54 922 39 010

Investiční činnost:

Pořízení dceřiných, přidružených a společných podniků -1 103 -729
Příjmy z prodeje dceřiných, přidružených a společných podniků 102 4 449
Nabytí stálých aktiv, vč. kapitalizovaných úroků -22 096 -29 127
Příjmy z prodeje stálých aktiv 52 1 300
Poskytnuté půjčky -1 503 -7 769
Splátky poskytnutých půjček 13 032 5 623
Změna stavu finančních aktiv s omezenou disponibilitou -632 -755

Peněžní prostředky použité na investiční činnost -12 148 -27 008

Finanční činnost:

Čerpání úvěrů a půjček 66 610 47 618
Splátky úvěrů a půjček -95 107 -46 119
Přírůstky ostatních dlouhodobých závazků - 1 750
Úhrady ostatních dlouhodobých závazků -114 -86
Změna stavu závazků / pohledávek ze skupinového cashpoolingu 2 544 11 382
Zaplacené dividendy -21 320 -21 336

Čistý peněžní tok z finanční činnosti -47 387 -6 791

Vliv kurzových rozdílů na výši peněžních prostředků -42 140

Čistý přírůstek / úbytek peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů -4 655 5 351

Peněžní prostředky a peněžní ekvivalenty na počátku období 14 166 8 815

Peněžní prostředky a peněžní ekvivalenty ke konci období 9 511 14 166

Dodatečné informace k výkazu o peněžních tocích

Celkové zaplacené úroky 8 310 8 004

SKUPINA ČEZ 7 / 15



KONSOLIDOVANÁ ÚČETNÍ ZÁVĚRKA
SKUPINY ČEZ K 31. 12. 2014

Ve smyslu § 23a zákona o účetnictví byla konsolidovaná účetní závěrka Skupiny ČEZ k 31. 12. 2014 sestavena v souladu s Mezinárodními
standardy účetního výkaznictví. Byly zpracovány konsolidované účetní výkazy rozvaha, výkaz zisku a ztráty, výkaz o úplném výsledku, výkaz
změn vlastního kapitálu a výkaz o peněžních tocích a příloha konsolidované účetní závěrky.

V souladu s příslušným ustanovením zákona o účetnictví byla konsolidovaná účetní závěrka ověřena nezávislým auditorem. Ověření provedla
firma Ernst & Young Audit, s.r.o.

Podle výroku auditora ze dne 2. 3. 2015 konsolidovaná účetní závěrka ve všech významných souvislostech věrně a poctivě zobrazuje aktiva,
pasiva a finanční situaci Skupiny ČEZ k 31. 12. 2014 a výsledky jejího hospodaření a peněžní toky za období od 1. 1. 2014 do 31. 12. 2014
v souladu s Mezinárodními standardy účetního výkaznictví přijatými právem Evropské unie.

Na základě výroku auditora se navrhuje valné hromadě schválit konsolidovanou účetní závěrku Skupiny ČEZ za rok 2014.

Konsolidovaná účetní závěrka v plném rozsahu je od 3. 3. 2015 k dispozici na internetových stránkách společnosti a rovněž je součástí výroční
zprávy, která je k dispozici na valné hromadě akcionářů a na internetových stránkách společnosti. Hodnoty konsolidovaných účetních
výkazů, tj. rozvahy, výkazu zisku a ztráty, výkazu o úplném výsledku, výkazu změn vlastního kapitálu a výkazu o peněžních tocích, jsou
uvedeny rovněž v tomto materiálu.

SKUPINA ČEZ 8 / 15



SKUPINA ČEZ
KONSOLIDOVANÁ ROZVAHA
K 31. 12. 2014

V mil. Kč

2014 2013

Aktiva

Dlouhodobý hmotný majetek:

Dlouhodobý hmotný majetek, brutto 701 316 665 354
Oprávky a opravné položky -371 515 -340 888

Dlouhodobý hmotný majetek, netto 329 801 324 466
Jaderné palivo, netto 10 953 10 688
Nedokončené hmotné investice 85 788 90 508

Dlouhodobý hmotný majetek, jaderné palivo a investice celkem 426 542 425 662

Ostatní stálá aktiva:

Cenné papíry v ekvivalenci 12 277 12 999
Dlouhodobý finanční majetek, netto 36 348 25 746
Dlouhodobý nehmotný majetek, netto 20 611 20 701
Odložená daňová pohledávka 1 738 824

Ostatní stálá aktiva celkem 70 974 60 270

Stálá aktiva celkem 497 516 485 932

Oběžná aktiva:

Peněžní prostředky a peněžní ekvivalenty 20 095 25 003
Pohledávky, netto 50 864 67 485
Pohledávka z titulu daně z příjmů 1 618 1 065
Zásoby materiálu, netto 8 462 8 054
Zásoby fosilních paliv 1 481 2 552
Emisní povolenky 5 097 8 505
Ostatní finanční aktiva, netto 39 438 38 400
Ostatní oběžná aktiva 3 299 3 398

Oběžná aktiva celkem 130 354 154 462

Aktiva celkem 627 870 640 394

SKUPINA ČEZ 9 / 15



SKUPINA ČEZ
KONSOLIDOVANÁ ROZVAHA
K 31. 12. 2014

pokračování

2014 2013

Pasiva

Vlastní kapitál:

Vlastní kapitál přiřaditelný akcionářům mateřského podniku:

Základní kapitál 53 799 53 799
Vlastní akcie -4 382 -4 382
Nerozdělené zisky a kapitálové fondy 211 891 208 659

Vlastní kapitál přiřaditelný akcionářům mateřského podniku celkem 261 308 258 076

Nekontrolní podíly 4 543 4 690

Vlastní kapitál celkem 265 851 262 766

Dlouhodobé závazky:

Dlouhodobé dluhy bez části splatné během jednoho roku 160 852 168 196
Rezerva na vyřazení jaderného zařízení z provozu a uložení použitého jaderného paliva 47 302 43 827
Ostatní dlouhodobé závazky 25 917 26 840

Dlouhodobé závazky celkem 234 071 238 863

Odložený daňový závazek 20 609 19 201

Krátkodobé závazky:

Krátkodobé úvěry 7 608 2 716
Část dlouhodobých dluhů splatná během jednoho roku 15 674 28 104
Obchodní a jiné závazky 60 331 63 297
Závazek z titulu daně z příjmů 830 1 719
Ostatní pasiva 22 896 23 728

Krátkodobé závazky celkem 107 339 119 564

Pasiva celkem 627 870 640 394

SKUPINA ČEZ 10 / 15



SKUPINA ČEZ
KONSOLIDOVANÝ VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
K 31. 12. 2014

V mil. Kč

2014 2013

Provozní výnosy:

Tržby z prodeje elektřiny a souvisejících služeb 173 819 189 356
Výnosy a náklady z derivátových obchodů s elektřinou, uhlím a plynem, netto 2 861 1 579
Tržby z prodeje plynu, uhlí a tepla a ostatní výnosy 23 977 26 053

Výnosy celkem 200 657 216 988

Provozní náklady:

Palivo -12 686 -13 808
Nákup energie a související služby -76 005 -79 030
Opravy a údržba -4 991 -5 477
Odpisy -27 705 -27 902
Opravné položky k dlouhodobému hmotnému a nehmotnému majetku včetně goodwillu -8 025 -8 469
Osobní náklady -18 852 -18 698
Materiál -4 334 -5 609
Emisní povolenky, netto -1 959 -76
Ostatní provozní náklady -9 154 -12 229

z toho: Výnos z dohody o narovnání s Albánií 2 562 -

Náklady celkem -163 711 -171 298

Zisk před zdaněním a ostatními náklady a výnosy 36 946 45 690

Ostatní náklady a výnosy:

Nákladové úroky z dluhů -3 650 -4 565
Nákladové úroky z jaderných a ostatních rezerv -1 834 -1 802
Výnosové úroky 608 1 438
Kurzové zisky a ztráty, netto -297 1 070
Zisk z prodeje a ztráty kontroly dceřiných a společných podniků 73 4 750
Ostatní finanční náklady a výnosy, netto -1 967 -1 222
Zisk / ztráta z cenných papírů v ekvivalenci -1 223 -953

Ostatní náklady a výnosy celkem -8 290 -1 284

Zisk před zdaněním 28 656 44 406

Daň z příjmů -6 224 -9 199

Zisk po zdanění 22 432 35 207

Zisk po zdanění přiřaditelný na:

Podíly akcionářů mateřského podniku 22 403 35 886
Nekontrolní podíly 29 -679

Čistý zisk na akcii přiřaditelný na podíly akcionářů mateřského podniku (Kč na akcii)

Základní 41,9 67,2
Zředěný 41,9 67,2

SKUPINA ČEZ 11 / 15



SKUPINA ČEZ
KONSOLIDOVANÝ VÝKAZ
O ÚPLNÉM VÝSLEDKU
K 31. 12. 2014

V mil. Kč

2014 2013

Zisk po zdanění 22 432 35 207

Ostatní úplný výsledek -- položky, které mohou být v budoucnu přeúčtovány
do výsledku hospodaření:

Změna reálné hodnoty finančních nástrojů zajišťujících peněžní toky účtovaná
do vlastního kapitálu 4 891 -9 543

Odúčtování zajištění peněžních toků z vlastního kapitálu -4 028 -3 018
Změna reálné hodnoty realizovatelných cenných papírů účtovaná do vlastního kapitálu -865 -597
Odúčtování realizovatelných cenných papírů z vlastního kapitálu 1 783 -77
Rozdíly z kurzových přepočtů 875 3 910
Odúčtování rozdílů z kurzových přepočtů z vlastního kapitálu 14 229
Podíl na změnách vlastního kapitálu společných podniků -121 89
Odložená daň z příjmů související s ostatním úplným výsledkem -389 2 516

Celkový ostatní úplný výsledek po zdanění -- položky, které mohou být v budoucnu
přeúčtovány do výsledku hospodaření 2 160 -6 491

Ostatní úplný výsledek -- položky, které nebudou přeúčtovány do výsledku hospodaření:

Ztráty z plánů definovaných požitků -26 -33
Odložená daň z příjmů související s ostatním úplným výsledkem 3 1

Celkový ostatní úplný výsledek po zdanění -- položky, které nebudou přeúčtovány
do výsledku hospodaření -23 -32

Ostatní úplný výsledek po zdanění 2 137 -6 523

Úplný výsledek po zdanění celkem 24 569 28 684

Úplný výsledek celkem přiřaditelný na:

Podíly akcionářů mateřského podniku 24 498 29 004
Nekontrolní podíly 71 -320

SKUPINA ČEZ 12 / 15



SKUPINA ČEZ
KONSOLIDOVANÝ VÝKAZ
ZMĚN VLASTNÍHO KAPITÁLU
K 31. 12. 2014

V mil. Kč

Podíl přiřaditelný akcionářům mateřského podniku

Základní Vlastní Rozdíly Zajištění Realizo- Neroz- Celkem Nekon- Vlastní
kapitál akcie z kurzo- peněžních vatelné dělené trolní kapitál

vých toků cenné zisky podíly celkem
přepočtů papíry

a ostatní
rezervy

Stav k 31. 12. 2012,
původně zveřejněný 53 799 -4 382 -11 977 1 506 1 802 209 487 250 235 3 984 254 219

Vliv aplikace IFRS 11 - - - - 5 -5 - -326 -326

Stav k 1. 1. 2013 53 799 -4 382 -11 977 1 506 1 807 209 482 250 235 3 658 253 893

Zisk po zdanění - - - - - 35 886 35 886 -679 35 207
Ostatní úplný výsledek - - 3 779 -10 177 -542 58 -6 882 359 -6 523

Úplný výsledek celkem - - 3 779 -10 177 -542 35 944 29 004 -320 28 684
Dividendy - - - - - -21 294 -21 294 -4 -21 298
Opční práva na nákup akcií - - - - 33 - 33 - 33
Převod zaniklých

opčních práv v rámci
vlastního kapitálu - - - - -97 97 - - -

Akvizice dceřiných podniků - - - - - - - 49 49
Akvizice nekontrolních podílů - - - - - - - -14 -14
Ztráta kontroly nad

dceřiným podnikem - - - - - - - 1 341 1 341
Opce na nákup

nekontrolních podílů - - - - - 98 98 -20 78

Stav k 31. 12. 2013 53 799 -4 382 -8 198 -8 671 1 201 224 327 258 076 4 690 262 766

Zisk po zdanění - - - - - 22 403 22 403 29 22 432
Ostatní úplný výsledek - - 848 699 692 -144 2 095 42 2 137

Úplný výsledek celkem - - 848 699 692 22 259 24 498 71 24 569
Dividendy - - - - - -21 301 -21 301 -228 -21 529
Opční práva na nákup akcií - - - - 26 - 26 - 26
Převod zaniklých

opčních práv v rámci
vlastního kapitálu - - - - -70 70 - - -

Akvizice dceřiných podniků - - - - - - - 15 15
Akvizice nekontrolních podílů - - - - - -2 -2 -31 -33
Prodej dceřiných podniků - - - - - - - -7 -7
Opce na nákup

nekontrolních podílů - - - - - 11 11 33 44

Stav k 31. 12. 2014 53 799 -4 382 -7 350 -7 972 1 849 225 364 261 308 4 543 265 851

SKUPINA ČEZ 13 / 15



SKUPINA ČEZ
KONSOLIDOVANÝ VÝKAZ
O PENĚŽNÍCH TOCÍCH
K 31. 12. 2014

V mil. Kč

2014 2013

Provozní činnost:

Zisk před zdaněním 28 656 44 406

Úpravy o nepeněžní operace:
Odpisy 27 871 28 400
Amortizace jaderného paliva 3 356 3 065
Zisk z prodeje stálých aktiv, netto -326 -5 100
Kurzové zisky a ztráty, netto 297 -1 070
Nákladové a výnosové úroky, přijaté dividendy 2 240 2 783
Změna stavu rezervy na vyřazení jaderného zařízení z provozu

a uložení použitého jaderného paliva -337 -241
Opravné položky k majetku, ostatní rezervy a ostatní nepeněžní náklady a výnosy 4 264 5 290
Zisk / ztráta z cenných papírů v ekvivalenci 1 223 953

Změna stavu aktiv a pasiv:
Pohledávky 2 348 1 975
Zásoby materiálu -480 -614
Zásoby fosilních paliv 1 061 1 519
Ostatní oběžná aktiva 448 3 079
Obchodní a jiné závazky 11 387 -565
Ostatní pasiva -1 195 -39

Peněžní prostředky vytvořené provozní činností 80 813 83 841

Zaplacená daň z příjmů -7 538 -9 087
Placené úroky s výjimkou kapitalizovaných úroků -3 677 -4 304
Přijaté úroky 516 1 408
Přijaté dividendy 806 344

Čistý peněžní tok z provozní činnosti 70 920 72 202

Investiční činnost:

Pořízení dceřiných a společných podniků, bez nakoupených peněžních prostředků -68 -962
Prodej a ztráta kontroly dceřiných a společných podniků, bez pozbytých peněžních prostředků 101 4 126
Nabytí stálých aktiv, vč. kapitalizovaných úroků -35 798 -45 626
Příjmy z prodeje stálých aktiv 1 381 3 456
Poskytnuté půjčky -33 -1 008
Splátky poskytnutých půjček 362 910
Změna stavu finančních aktiv s omezenou disponibilitou -625 -728

Peněžní prostředky použité na investiční činnost -34 680 -39 832

Finanční činnost:

Čerpání úvěrů a půjček 80 769 69 044
Splátky úvěrů a půjček -100 076 -74 763
Přírůstky ostatních dlouhodobých závazků 119 1 796
Úhrady ostatních dlouhodobých závazků -368 -478
Dividendy zaplacené akcionářům společnosti -21 320 -21 336
Dividendy zaplacené akcionářům nekontrolních podílů -229 -4

Čistý peněžní tok z finanční činnosti -41 105 -25 741

Vliv kurzových rozdílů na výši peněžních prostředků -43 419

Čistý přírůstek / úbytek peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů -4 908 7 048

Peněžní prostředky a peněžní ekvivalenty na počátku období 25 003 17 955

Peněžní prostředky a peněžní ekvivalenty ke konci období 20 095 25 003

Dodatečné informace k výkazu o peněžních tocích

Celkové zaplacené úroky 8 165 7 917

SKUPINA ČEZ 14 / 15



NÁVRH USNESENÍ

Valná hromada ČEZ, a. s.,

1. schvaluje účetní závěrku ČEZ, a. s., k 31. 12. 2014,
2. schvaluje konsolidovanou účetní závěrku Skupiny ČEZ k 31. 12. 2014.

Zdůvodnění:

V souladu s příslušnými ustanoveními zákona a stanov společnosti předkládá představenstvo obě účetní
závěrky ke schválení valné hromadě. Účetní závěrka ČEZ, a. s., a konsolidovaná účetní závěrka Skupiny ČEZ
k 31. 12. 2014 byly v souladu s požadavkem zákona o účetnictví zpracovány dle Mezinárodních standardů
účetního výkaznictví, projednány v představenstvu společnosti ČEZ, a. s., ověřeny nezávislým auditorem
s výroky citovanými v tomto materiálu a přezkoumány dozorčí radou společnosti se závěrem, že valné hromadě
doporučuje jejich schválení.

SKUPINA ČEZ 15 / 15


